OYSTI
 DEREI
 P. I.
 O. V.

N 5 Con:

Confessio & manifestatio uinitatis Christi.

Matth. 25. **C**ongregabuntur ante eum omnes gentes. Hæc
ma conditio magnificentiæ & triumphus
dicis à sanctis Evangelistis descripta. Omnes
populi cuiusuis status & conditionis ante
Christi compatebunt: alii in aëre ad eius dexteram
in terra ad sinistram: & qui in aere, Beati erunt,
buntque dotibus corporis gloriosi præditi in
nubibus efformatis.

Primo erunt impassibiles quod ad culpam & po
nulla animæ inerit passio inordinati affectus: nul
pus inuader passio, quæ ei pœnam adferat & dol
Hæc impassibilitas longè perfectior erit ea, quæ
mus gaudebat in statu innocentiæ: *Adam potuit*

D. Aug. lib. 12. de Civ. d. ult. *mori, si non peccasset: at Beatus non potest mori*
dotis immortalitatis & impassibilitatis. Tu
perfectam illam attingent sanitatem, quæ in hac
tineri nequit: vnde D. Augustinus impassibilitatem
pellat plenitudinem sanitatis, sanitatem plenam &

Aug. c. 56. ad Dios. S. Ansel. in Elucidar. S. Tho. Ad dit. q. 73. a. 1.
tissimam, quæ corpus ab omni & quacunque
minimâ, ei nociua tuetur & liberat. Præterea est
coniuncta cum summa fortitudine: vnde, iuxta
mum, talis erit fortitudo corporum beatorum
montes. *Omniem molem terra pede vertere*
sent. Causa huius impassibilitatis duplex est: alia
eam esse perfectum dominium, quod habet
corpus, quale & Deus habet in anima Beati: alia
eam esse quietatem quandam corpori glorioso
tem, quæ illud reddat impossibile. Corpora igni
riosa cœlestium imitabuntur naturam corporum
que impassibilia & inalterabilia, peregrinarum
num alteratiuarum ac destructiuarum incap.
nonnullus, num vnus Beatus altero erit impassibilis

S. Tho. q. 83. art. 2. *ita & præmiorum, inter quæ etiam recentiorum*

libertas gaudebit diuersitate. Enimvero, quavis impassibilitas, cum sit perfectio negatiua, quia est negatio possibilitatis, maior aut minor esse nequeat; attamen tantum ad causam suam, qua est dominium anime supra corpus, quod maior erit in eo, qui maiori gaudebit fruitione & gloria in Deo, augeri ac diminui potest.

Impassibilitati beatorum corporum adicietur quoque subtilitas, qua corpus quod unumque, etiam durum & solidum penetrabunt: ita caelos, integritate eorum maiore illa: penetrabunt, quando cum Christo paradisi ingrediuntur. Idque rei subelli, proprium est, ut firmitatem penetratiua: sic acus subtilis dicitur quoque penetratiua. Quantum ad causam effectus huius, dico, tam non esse qualitatem corpori glorioso inhaerentem, qua hoc producat effectum: sed esse perfectum dominium anime gloriose in corpus, quia in virtute penetratiua, qua reliqua omnia corpora non gloriosa penetrare potest, ipsum corpus sibi Angelisque reddit simile: Deo, tanquam causa principali, & corpore ipso, tanquam causa instrumentali & obedienciali ad hunc effectum concutiente.

Subilitatem corporis gloriosi comitabitur aliam, nempe, agilitas, per qualitatem quandam motiua supernaturalem qualitati motiua naturali superadditam, qua corpus gloriosum summa cum velocitate, non motu duntaxat progressiuo & simultaneo; verum etiam, ut probabilis nostri Suarez fert sententia, mutatione instantanea, de vno extremo ad aliud, non pertranscundo medium, sese mouere potest. Huius opinionis videtur quoque esse S. Augustinus, cum docet motum Beati similem futurum cogitationi: vnde quemadmodum cogitatu subito transire possumus de loco ad locum, de vno extremo ad aliud, absque eo quod cogitemus de medio: ad eundem modum se quoque mouere poterit corpus gloriosum. Idem affirmat sanctus Bernardus: Talis erit, inquit ille, Beatorum velocitas, ut possint, si velint, absq. omni mora, seu difficultate, ipsam quoque cogitationum nostrarum sequi ad omnia velocitate. Ratio huius

S. Tho. Ad dir. q. 83.
Suarez 3. p. 10. 2. q. 48. sect. 5.

Suarez diff. 48. sect. 4.

S. Aug. Enchir. c. 90.

Serm. 4. in fest. omn. Sanctoꝝ

UNIVERSITÄT PADERBORN

huius effectus est, quia anima gloriosa in nullo
 tur a corpore, & simul cum corpore tali opera-
 bertate, ac si esset a corpore seiuncta: & quia
 ipsam mouere potest in hac ratione motus, vel
 li, poterit quoque & corpus suum mouere.

Ultima dos corporis gloriosi est claritas
 dundantiam claritatis animæ; & quemadmodum
 maior aut minor erit, iuxta maius aut minus Be-
 meritum, ita quoque maior aut minor lux erit

*Suarez 9.
 38. scilicet 2.*

Corpora beata non lucida
 & pellucida & transparentia erunt, simulque
 ta & clara instar vitri colorati: & color prop-
 tus erit carni corporis humani, claritas qualitas
 ria, transparentia conditioni densitatis corporis
 riosi, quæ densitas non ferri; sed vitri densitas
 erit. Ita affirmat sanctus Gregorius super

Iob. c. 28.

Iob: Non comparabitur ei aurum aut vitrum
 harmonia corporis gloriosi obuia & manifesta
 culis corporeis; non tantum caro; sed etiam
 ui, venæ, humores, viscera, cum omnibus inter-
 corporis Beati conspicientur. Quæ sunt non
 corpora beata propriis induta erunt vestimenta

*S. Anselm.
 Ber. lib. 10.
 c. 13.*

Psal. 103.

spondet S. Anselmus negatiuè; *Beati nudi erunt
 omni decore fulgebunt.* Nudi erunt vestibus
 bus, at lucis induti vestimentis colorum diuersi-
 stinctis: *Amictus lumine sicut vestimento.* Unde
 colorem gestabunt sancti Martyres, aliam aliam
 ctæ Virgines. Plura alia prætereo, quæ de perfectis
 gloriosarum dotium, quibus Beati præditi erunt
 possent: satis erit affirmare, corpus beatum bal-
 ctionibus instructum fore perfectissimum in esse
 rari. In esse perfectum erit per dotem impassibilitatis
 claritatis; in operati perfectum erit per dotem
 & subtilitatis. Præter perfectionem dotium
 perfectam beatitudinem cunctorum sensuum
 lium, quolibet circa proprium obiectum actuato.
 accedet ornamentum ex Aureola Martyrum
 & Confessorum.

Concludo hoc punctum reflexione quædam
 Anselmo de promptâ. *Placeret tibi, si esses ista*

Abalon? In eius corpore non erat macula, & eius coma
 merito pretio pendebatur praeclara. Quid si cū hoc decore esses
 tam velox, quā Azael, qui cursu pedum praeuertebat ca-
 reas? Quid si cum his duobus, ista esses fortis, ut Sampson,
 mille viros armatos prostravit in una mandibula?
 Quid si cum his eribus esses tam liber, quā Augustus, cui
 totus Mundus servavit? Hoc idem propositum prole-
 quitur idem S. Doctor, eodem modo discurrendo & in-
 terrogando de abundantia delictarum & Sapientiā Sa-
 lomons: de multitudine annorum Mathusalem, qui se-
 ne mille vixit annis: & omnia ista iam dicta magna cen-
 tentur dona; ast scito, concludit idem Sanctus, quod
 comparatione perfectionum, quibus dotati sunt Beati,
 pulchritudo Absalonis est deformitas & scditas, velo-
 citas Azacis est tarditas; fortitudo Sampsonis est debili-
 tas & infirmitas, libertas Augusti Caesaris est servitus,
 felicitas & consolaciones Salomonis, vti & Sapientiā eius,
 aut mortificationes & ignorantia, & longa vita Mathu-
 alem est exufflatio quaedam & veluti momentum ali-
 quod. Hæc de intrinseca Beatorum Gloria.
 Non deerit quoque extrinseca Gloria ornamentis &
 splendoris nubium, in quibus, veluti in propriis sedebunt
 thronis. Tali apparatu & pompâ instructi die illo extre-
 mo Iudicii comparebunt Beati: & dabunt gloriam Chri-
 sto, manifestabunt ac confitebuntur eiusdem Diuinita-
 tem, quia gloriam, quam possident, non nisi à Christo tan-
 quam à causa principali & instrumentali, in quantum ni-
 mirum Deus est & homo; se obtinuisse agnoscent & de-
 latabunt. Tria insuper principalia signa, è quibus cog-
 nosci potest Diuinitas Christi, & quod Christus sit ve-
 rus Deus, assignantur in sacra scriptura: Operatio miracu-
 lorum, Remissio peccatorum, & Manifestatio secretorum
 cordium. Et omnia hæc signa die illo Sancti cognoscent.
 Videbunt tot & tanta miracula in confirmationem,
 quod Iudex ille, qui venit iudicare Mundum, sit verus
 Deus; & remissionem peccatorum suorum opera Chri-
 sti factam fuisse agnoscent, experienturque cunctos suos
 cogitatus occultosque cordis affectus Christo Domino
 notos esse & manifestos.
 Congregabuntur etiam ante Iudicis conceptum mi-
 sereri damnati in terra, ast modo prorsus contritio & op-
 positio

CVSIT
 DERET
 II
 OM

Suarez
disp. 50.
sect. 5.

posito Beatorum Glorie. Comparebunt terti-
& tenebrosi: passibiles, & actu ignis tormentis plu-
entes, densi & graues Neq; ex eo, quod corpora volun-
torum sint passibilia, erunt quoque corruptibilia. At
ignis ille, cum operetur vt instrumentum Dei, thro-
illa torquet & excruciat, non tamen eadem opere
pet aut destruet. Ex hoc apparatu omni infelicitate
misera refertissimo fatebuntur etiam damnati, quod
esse verum Deum, vt supra dictum est. Hac Respon-
centia Iudicis d' xisse sufficiant; discurrant
Assessoribus eius.

De Assessoribus Iudicis

CAPUT II.

Isa. 3.

Dominus ad iudicandum veniet cum Sanctis
re. Non solus ad iudicandum veniet Dominus
mendo illo Iudicii die, sed aliorum Sanctorum

Sap. 3.

comitatu: Iusti iudicabunt nationes. Hoc idem se op-

Matth. 29.

idemmet Christus: Sedebitis & vos super sedes iudic-

Luc. 22.

indicantes. Et idem confirmat Apostolus eadem

1. Cor. 6.

Sancti de hoc Mundo iudicabunt. In hac materia non est
certum, & aliud dubium, Certum est certum est
propter loca S. Scripturæ iam allegata, quod
thronis iuris sedentes cum Christo iudicabunt, & quod
est, quinam sint illi Sancti qui iudicabunt, & quod
Nonnulli asserunt, quod cum Christo iudicabunt
omnes homines perfecti, esto non sint religiosi
opinionis sunt multi SS. Doctores, Hieronymus
stinus, Gregorius, Anselmus.

Suarez.

disp. 57.

sect. 4.

S. Hier. ep.

28.

S. Aug. in

Pf. 49.

S. Greg. lib.

5. mor. c. 16.

S. Ansel. in

Elucid.

S. Th. in 4.

dist. 47.

Anton. p. 4.

tit. 14. c. 11.

§. 6.

Alii volunt, hanc promissionem factam esse
giolis, hanc opinionem amplectuntur S. Thom.
Abulensis, & alii addunt super D. Angel. cus, mag.
& quoscunq; Religiosos, sed solum perfectos
ros: quia promissio Christi nis solum modo facta
reliquerunt omnia propter Christum, & perfecti-
tione Christum secuti fuerunt. Idem asserit S. Anton.
& vult quod non solum in se perfecti sint, sed
runt etiam alios. S. Antonius, & Abulensis
gium excedunt quocunq; ad SS. Martyres, sanctos